文化審議会世界文化遺産・無形文化遺産部会（第３回）

議事要旨

１．日時

  平成 24年 9月 25日（火）11：20～12：00

２．場所

文部科学省庁舎３階 ３Ｆ２特別会議室

３．出席者

  委   員：神崎部会長代理，稲葉委員，河野委員，五味委員，宮田委員

  事 務 局：河村文化庁次長，石野文化財部長，大和文化財鑑査官，湊屋伝

統文化課長，矢野記念物課長，塩川文化財国際協力室長，その

他関係官

４．議事等

（１）事務局から説明があり，議事は非公開で行われる旨が了承された。

（２）事務局からユネスコ無形文化遺産２０１３年サイクルの審査案件につ

いて説明が行われ，「和食；日本人の伝統的な食文化」を我が国の最

優先審査案件としてユネスコに提案することが了承された。

（３）今後のスケジュールについて事務局から説明が行われ，第３回部会は

終了した。